
Montemonaco lì 08-04-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  18   Del  08-04-20

Registro Generale 114

Oggetto: MUSEI SISTINI CONTRIBUTO ANNUO 2019 E PER RESTAURO
LASTRE ISTORIATE. PROVVEDIMENTI.

DETERMINE SEGRETARIO n. 18 del 08-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il responsabile del Servizio

PREMESSO che:

- anche per l’anno 2019 è stato firmato un accordo di programma per la gestione del
Museo Diocesano Intercomunale di Arte Sacra tra la Diocesi di San Benedetto del
Tronto – Ripatransone – Montalto, la Provincia di Ascoli Piceno e i Comuni di
Montalto delle Marche, Ripatransone, Castignano, Rotella, Grottammare, Comunanza,
Monteprandone, S. Benedetto del Tronto, Montemonaco e Force ;

- gli Enti firmatari intendono collaborare attivamente alla gestione ed organizzazione
del Museo di Arte sacra della Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone –
Montalto , in modo da realizzare una forma associativa fra ente ecclesiastico e enti
pubblici per la gestione congiunta del museo e connessi servizi museali;

- la convenzione prevede che gli enti approvino un budget annuale coerente con le linee
e i principi esposti nel protocollo di intesa;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 115/2019 con la quale si è stabilito di
concedere il contributo per la gestione del Museo di Arte Sacra di Montemonaco
ammontante ad Euro 2.000, stante il rilievo culturale del Museo stesso;

VISTA inoltre la Delibera di Giunta Comunale n. 120/2019 ad oggetto “Museo di Arte
Sacra – Contributo per lastre istoriate. Provvedimenti” con la quale è stato accordato ai
Musei Sistini del Piceno un contributo economico di Euro 3.000,00 (tremila/00)
compartecipando così alle spese per il restauro delle lastre istoriate provenienti dalla
Chiesa di S. Lorenzo in Vallegrascia;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di impegnata la somma di Euro 2.000,00 a titolo di contributo annuale e di Euro
3.000,00 come compartecipazione alle spese per il restauro delle lastre istoriate
provenienti dalla Chiesa di S. Lorenzo in Vallegrascia al Capitolo 1046 del Bilancio ad
oggetto “Spese per attività sportive, ricreative e culturali” che presenta la necessaria
disponibilità, per un totale complessivo di Euro 5.000,00;

Di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 5.000,00;

Di dare mandato al Responsabile dell’area finanziaria, il pagamento della predetta
somma nel modo seguente:

DETERMINE SEGRETARIO n. 18 del 08-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



euro 5.000,00 a favore di: Vincenzo Catani in qualità di presidente del Museo-
Diocesano mediante bonifico bancario sul c.c. n. 24492, ABI 06150, CAB
69430, IBAN IT39D0615069430CC0040024492

La presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

DETERMINE SEGRETARIO n. 18 del 08-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

08-04-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 177 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-04-2020.

Montemonaco, lì 23-04-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 18 del 08-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


